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COMUNICATO STAMPA 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI SYS-DAT HA 
APPROVATO IL RESOCONTO INTERMEDIO DI GESTIONE 

CONSOLIDATO AL 31 MARZO 2025 
 

FORTE ACCELERAZIONE DELLA CRESCITA E DEI 
 PRINCIPALI INDICATORI ECONOMICO FINANZIARI 

CONSOLIDATI  
 

SIGNIFICATIVO INCREMENTO DELL’UTILE NETTO 
CONSOLIDATO 

 
LIQUIDITA’ CRESCIUTA NEL PRIMO TRIMESTRE 2025 

 
Principali dati consolidati 
 

• Ricavi totali a 22,4 milioni di Euro (13,9 milioni di Euro al 31 marzo 
2024) +61,6% YoY; 

• EBITDA a 4,1 milioni di Euro (2,6 milioni di Euro al 31 marzo 2024) 
+55,4% YoY; 

• EBITDA margin al 18,3%; 
• Utile netto a 1,3 milioni di Euro (1,0 milioni Euro al 31 marzo 2024) 

+23,0% YoY; 
• Posizione Finanziaria Netta positiva per 14,9 milioni di Euro (32,2 

milioni di Euro al 31 dicembre 2024) decresce di 17,3 milioni di 
Euro a seguito dell’acquisizione di A&C group nel Q1 2025; 

• Liquidità a 51,3 milioni di Euro (48,3 milioni di euro al 31 dicembre 
2024) migliora di 2,9 milioni di Euro 

 
 
Milano, 13 maggio 2025 - Il Consiglio di Amministrazione di SYS-DAT S.p.A., 
società quotata su Euronext Milan, segmento STAR (“SYS-DAT” o la “Società”) 
(SYS.MI), operatore italiano di successo nel settore ICT che offre servizi e 
soluzioni informatiche innovative per i principali segmenti industriali e mercato 
di servizi, riunitosi in data odierna, ha approvato il Resoconto intermedio di 
gestione al 31 marzo 2025, non soggetto a revisione legale. 
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Emanuele Angelidis, Vice Presidente di SYS-DAT, ha così commentato:  
“I risultati del primo trimestre dell’anno hanno segnato una crescita importante 
della dimensione del Gruppo. L’attività di M&A e il continuo sviluppo organico 
hanno aumentato la nostra capacità di generazione di valore, come si evince dai 
diversi indicatori economico finanziari di periodo”. 
 
 
Matteo Neuroni, Amministratore Delegato di SYS-DAT, ha aggiunto:  
“Il primo trimestre del 2025 è stato molto importante per la forte attività di 
business integration e combination delle aziende che sono entrate a far parte 
del Gruppo negli ultimi sei mesi. Inoltre, il portafoglio d’offerta si è arricchito 
ulteriormente grazie alle nuove competenze tecnologiche e di mercati verticali”. 
 

*** 
 
DATI ECONOMICO-FINANZIARI CONSOLIDATI AL 31 MARZO 2025 
 
I Ricavi totali dei primi tre mesi del 2025 sono stati di 22,4 milioni di Euro in 
crescita del 61,6% rispetto a 13,9 milioni di Euro registrati nei primi tre mesi del 
2024, grazie ad una continua crescita organica ed al contributo della 
neoacquisita A&C group.  
 
L’EBITDA dei primi tre mesi del 2025 è stato di 4,1 milioni di Euro, in crescita 
del 55,4% rispetto a 2,6 milioni di Euro registrati nei primi tre mesi del 2024, 
con EBITDA margin del 18,3% (19,4% senza considerare i costi una tantum 
spesati nel trimestre per l’acquisizione di A&C). 
 
L’Utile netto dei primi tre mesi del 2025 è stato di 1,3 milioni di Euro in crescita 
del 23,0% rispetto a 1,0 milioni di Euro registrati nei primi tre mesi del 2024. 
 
La Posizione Finanziaria Netta del Gruppo al 31 marzo 2025 è positiva per 
14,9 milioni di Euro, decresce di 17,3 milioni di Euro rispetto a 32,2 milioni di 
Euro registrati al 31 dicembre 2024. Tale evoluzione è il risultato del contributo 
positivo del flusso di cassa operativo e dell’assorbimento di cassa per 
l’acquisizione di A&C group nel primo trimestre 2025. 
 
La Liquidità del Gruppo al 31 marzo 2025 è di 51,3 milioni di Euro in crescita 
di 2,9 milioni di Euro rispetto a 48,3 milioni di Euro registrati al 31 dicembre 
2024 grazie alla positiva gestione operativa nel primo trimestre 2025. 
 

*** 
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PRINCIPALI FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DURANTE IL PRIMO 
TRIMESTRE 2025 
 
In data 31 gennaio 2025 SYS-DAT ha comunicato di aver ricevuto da Barca 
Capital Partners LLC, general partner americano di Barca Global Master Fund LP, 
la comunicazione del superamento della soglia del 5% del capitale sociale.  
 
In data 25 febbraio 2025, è stato depositato il progetto di fusione per 
incorporazione di Trizeta S.r.l., società controllata al 100% da SYS-DAT S.p.A., 
in SYS-DAT Verona S.r.l., società controllata al 100% da SYS-DAT S.p.A. 
 
In data 5 marzo 2025 SYS-DAT ha comunicato l’acquisizione del 80% di A&C 
group, società cuneese specializzata in servizi rivolti alle piccole e medie 
imprese, con una opzione put&call sul rimanente 20% delle quote. 
 
In data 13 marzo 2025 il Consiglio di Amministrazione di SYS-DAT ha 
approvato il progetto di bilancio di esercizio e il bilancio consolidato al 31 
dicembre 2024. 
 

*** 
 

PRINCIPALI FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DOPO IL 31 MARZO 2025 
 
In data 2 aprile 2025 è stata finalizzata la fusione per incorporazione di Trizeta 
S.r.l., società controllata al 100% da SYS-DAT S.p.A., in SYS-DAT Verona S.r.l., 
società controllata al 100% da SYS-DAT S.p.A. 
 
In data 16 aprile 2025 l’Assemblea degli azionisti di SYS-DAT ha (i) approvato 
il bilancio di esercizio al 31 dicembre 2024 e preso atto del bilancio consolidato 
al 31 dicembre 2024; (ii) approvato la destinazione del risultato di esercizio e la 
distribuzione di un dividendo unitario pari a Euro 0,04 per azione ordinaria; (iii) 
ha approvato la politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti; 
(iv) ha approvato il conferimento dell’incarco di attestazione della conformità 
della rendicontazione consolidata di sostenibilità ai sensi del D.Lgs. n. 125/2024 
per gli esercizi 2025-2027; (v) ha rinnovato l’autorizzazione all’acquisto e alla 
disposizione di azioni proprie, previa revoca  della precedente autorizzazione 
deliberata dall’Assemblea degli Azionisti in data 15 aprile 2024 per la parte non 
eseguita.  
 
 

*** 
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EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE 
 
L'attenzione del Gruppo nei prossimi mesi dell’anno sarà rivolta alla continua 
crescita organica ed all’integrazione delle nuove aziende entrate nel Gruppo, con 
l’obiettivo di massimizzare la crescita derivante da attività di cross e up-selling. 
 
Continuerà inoltre l’attività di ricerca e sviluppo finalizzata ad arricchire i servizi 
e le soluzioni software esistenti ed all’implementazione di nuove soluzioni 
complementari per i mercati verticali.  
 
Si lavorerà inoltre per consolidare ed espandere i rapporti con Università ed i 
vendor partner, al fine di massimizzare la soddisfazione del cliente e 
l’inserimento di giovani talenti nel Gruppo. 
 

*** 
 
DEPOSITO DELLA DOCUMENTAZIONE 
 
Copia del Resoconto intermedio di gestione al 31 marzo 2025 sarà messa a 
disposizione del pubblico nei termini di legge presso la sede sociale di SYS-DAT 
in via Muzio Attendolo detto Sforza n. 7/9 – Milano (MI), sul sito internet 
www.sys-datgroup.com sezione “Investors/Bilanci e relazioni periodiche”, 
nonché sul meccanismo di stoccaggio autorizzato www.emarketstorage.com. 
 

*** 
 
Il Group CFO Andrea Baldini, dirigente preposto alla redazione dei documenti 
contabili societari, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico 
della Finanza, che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato 
corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili. 
 

*** 
 
I risultati di SYS-DAT relativi ai primi tre mesi del 2025 saranno presentati alla 
comunità finanziaria in data odierna nel corso di una conference call alle ore 
03:00 PM (CET) 02:00 PM (UK). 
Per informazioni rivolgersi ai contatti in calce al presente comunicato. 
 

*** 

http://www.sys-datgroup.com/
http://www.emarketstorage.com/
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Il presente comunicato stampa è disponibile nella sezione “Investors” del sito 
internet www.sys-datgroup.com. 
Per la trasmissione delle informazioni regolamentate la Società si avvale del 
meccanismo di stoccaggio autorizzato “EMARKET STORAGE”, disponibile 
all’indirizzo www.emarketstorage.com.  
 

*** 
 
SYS-DAT Group 
SYS-DAT Group è uno dei principali gruppi italiani specializzato nell’ICT. È da sempre un’azienda 
fortemente innovativa ed orientata ad offrire ai propri clienti, su tutto il territorio nazionale ed 
estero, per diversi settori di mercato soluzioni IT complete ed integrate. I servizi proposti 
coprono tutti i processi mission critical aziendali, partendo dall’area gestionale ERP per poi 
estendersi a diverse aree applicative incluso CRM, SCM, PDM, BI, GDPR and Retail & Distribution 
sviluppate on-premise o cloud. Tutto ciò tramite l’utilizzo di diverse tecnologie avanzate, incluso 
soluzioni di Cyber Security e Intelligenza Artificiale. www.sys-datgroup.com 
 
Investor Relation – SYS-DAT S.p.A. 

investor@sys-datgroup.com  

 

Investor Relation – CDR Communication   

Marta Alocci | marta.alocci@cdr-communication.it   

Silvia Di Rosa | silvia.dirosa@cdr-communication.it 

  

Ufficio Stampa Corporate - CDR Communication 

Martina Zuccherini | martina.zuccherini@cdr-communication.it 

Maddalena Prestipino | maddalena.prestipino@cdr-communication.it 

Angelo Brunello | angelo.brunello@cdr-communication.it   

 
Allegati il conto economico e lo stato patrimoniale consolidati riclassificati al 31 marzo 
2025 

  

http://www.sys-datgroup.com/
http://www.emarketstorage.com/
http://www.sys-datgroup.com/
http://www.sys-datgroup.com/
mailto:investor@sys-datgroup.com
mailto:marta.alocci@cdr-communication.it
mailto:silvia.dirosa@cdr-communication.it
mailto:martina.zuccherini@cdr-communication.it
mailto:maddalena.prestipino@cdr-communication.it
mailto:angelo.brunello@cdr-communication.it
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CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO  
 

in migliaia di Euro 31-mar-25 % 31-mar-24 % 

Ricavi operativi 22.335 100% 13.713 99% 

Altri ricavi e proventi 96 0% 170 1% 

Totale ricavi 22.431 100% 13.883 100% 

Costi per acquisti di materie e merci 1.800 8% 680 5% 

Costi per servizi  7.474 33% 4.407 32% 

Costi per il personale 8.865 40% 5.988 43% 

Altri oneri di gestione 199 1% 173 1% 

Totale costi operativi  18.337 82% 11.248 81% 

Margine Operativo Lordo (EBITDA)  4.095 18% 2.635 19% 

          

Ammortamenti delle immobilizzazioni materiali e immateriali 2.003 9% 866 6% 

Altre svalutazioni e accantonamenti nell'esercizio 125 1% 149 1% 

Reddito Operativo (EBIT) 1.967 9% 1.619 12% 

       
 

Proventi finanziari 1.011 5% 89 1% 

Oneri finanziari -1.037 -5% -116 -1% 

Utile (Perdita) prima delle imposte 1.941 9% 1.592 11% 

       
 

Imposte sul reddito 662 3% 553 4% 

Utile (perdita) d'esercizio 1.279 6% 1.040 7% 
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STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO 
 

in migliaia di Euro 31-mar-25 31-dic-24 Variazione 

Crediti commerciali 32.517 17.124 15.393 

Attività per lavori in corso 907 1.172 -265 

Rimanenze 896 249 647 

Debiti commerciali (esclusi debiti oltre 1 anno) -10.299 -4.964 -5.335 

Acconti per lavori in corso -1.293 -1.346 53 

Capitale circolante netto commerciale  22.727 12.235 10.492 

Altre attività correnti  8.467 3.016 5.450 

Debiti tributari  -2.569 -1.486 -1.083 

Altre passività correnti  -26.488 -8.871 -17.617 

Capitale circolante netto  2.137 4.895 -2.758 

Attività Materiali  1.875 871 1.005 

Right of use  6.973 4.915 2.059 

Avviamento 22.727 12.252 10.475 

Altre attività immateriali  23.929 10.947 12.982 

Attività per imposte anticipate  994 802 192 

Altre attività non correnti 412 121 290 

Benefici ai dipendenti -8.828 -7.135 -1.693 

Fondi per rischi ed oneri  -568 -174 -394 

Passività per imposte differite  -5.871 -2.540 -3.331 

Capitale immobilizzato netto  41.644 20.058 21.586 

Capitale investito netto  43.780 24.953 18.828 

        

Indebitamento finanziario netto  -14.878 -32.212 17.333 

Patrimonio netto   58.659 57.164 1.494 

Totale patrimonio netto e indebitamento finanziario netto   43.780 24.953 18.828 
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Indicatori alternativi di performance 

Nella presente relazione, in aggiunta agli indicatori finanziari convenzionali previsti dagli standard IAS/IFRS, sono 
presentati alcuni indicatori alternativi di performance, al fine di consentire una migliore valutazione dell’andamento 
della gestione economico-finanziaria. 

Tali indicatori, che vengono anche presentati nella Relazione sulla gestione in occasione delle altre rendicontazioni 
periodiche non devono, comunque, essere considerati sostitutivi di quelli convenzionali previsti dagli standard IAS/ IFRS. 

Gli indicatori alternativi di performance utilizzati dalla Società, tenuto conto degli orientamenti ESMA/2015/1415, sono: 

EBIT: corrisponde al Risultato operativo 

EBITDA: Margine operativo lordo determinato sommando al Risultato Operativo risultante dal bilancio le voci 
Ammortamenti delle immobilizzazioni materiali e immateriali e Svalutazioni ed accantonamenti 

Indebitamento finanziario netto o Posizione finanziaria netta: rappresenta un indicatore della struttura finanziaria ed è 
determinata dalla somma algebrica delle Disponibilità liquide o Mezzi equivalenti, Altre attività finanziarie correnti, 
Debito finanziario correnti e Parte corrente del debito finanziario non corrente, Debito finanziario non corrente, Debiti 
commerciali e Altri debiti non correnti. 

Capitale investito netto: rappresenta un indicatore patrimoniale ed è determinato dal Patrimonio netto al netto 
dell’Indebitamento finanziario netto. 

Capitale circolante netto commerciale: è un indicatore patrimoniale legato al circolante commerciale ed è determinato 
dalla somma dei Crediti commerciali e Rimanenze al netto dei Debiti commerciali e Acconti. 

Capitale circolante netto: è un indicatore patrimoniale legato al circolante ed è determinato dalla somma del Capitale 
circolante netto commerciale e Altre attività correnti al netto dei Debiti tributari ed Altre passività correnti 

Capitale immobilizzato netto: è un indicatore patrimoniale di sintesi ed è determinato dal Capitale investito netto al 
netto del Capitale circolante netto. 
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